
Zeitschrift: Schweizer Soldat + MFD : unabhängige Monatszeitschrift für Armee
und Kader mit MFD-Zeitung

Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat

Band: 63 (1988)

Heft: 2

Rubrik: 1988/1989 Termine

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


-Vet^°e

I. Wettkämpfe/
Veranstaltungen

1988

März
4./6.

6

12./13

19.

19./20.

20

25.

26.

April
7./8.

10.

16.

16.

17.

23.

23.

30

Mai
1.

7.

7

7./8

12.

13./14.

14.

21./23.

27./29.

Brig (SOG)
Of-Skimeisterschaft
Lichtensteig (OG+UOV)
Toggenburger Waffenlauf
Lenk (SUOV)
Winter-Gebirgsskilauf
Willisau (LUOKV)
Delegiertenversammlung
Schaffhausen (UOV)
Nachtpatrouillenlauf
St Gallen (UOV)
St Galler Waffenlauf
Baden (UOV)
Jahreskonzert UOV Spiel
Biel (SUOV)
Präsidentenkonferenz

Bern (UOV)
Zwei-Abend-Marsch
Koniz-Gurten (UOV)
UOV-Langstreckenlauf
Colombier (UOV)
Neuenburger Militärmarsch
Rapperswil (KUOV)
Delegiertenversammlung
Stans (UOV)
Sternmarsch nach Stans
Zürich (UOV)
Zürcher Waffenlauf
Luzern (UOV)
6. Alois-Salzmann-Gedenk-
Mehrkampf
Zug (UOV)
6. Marsch um den Zugersee
Biel (SUOV)
Delegiertenversammlung

Wiedlisbach (UOV)
Hans-Roth-Waffenlauf
Basel (Schweizer Soldat)
Generalversammlung
Langenthal (UOV)
Dreikampf
Bern (UOV)
Schw Zwei-Tage-Marsch
Emmen (UOV)
Reusstalfahrt
Stans (ZUOV)
75 Jahre ZUOV mit DV
Stans (UOV)
Jubilaums-Mehrkampf
Bonn (AESOR)
Uof-Kongress
Ganze Schweiz
Feldschiessen

Juni
3./4.

4.

4.

10./11.

11

17./19.

18.

18.

19.

24./27.

25.

Juli
1./3.

1./4.

19./22.

August
20.

26.

27.

27.

Biel (SOG)
100-km-Lauf
Eglisau (KUOV ZH/SH)
DV mit kant Wettkampftag
Le Locle (UOV)
Journees romandes sof
Basel (SOG)
Delegiertenversammlung
Brugg (UOV)
Mil Drei- und Fünfkampfturnier
Frauenfeld (OFwT)
Ostschweizerischer
Feldweibeltag
Kerns (Stab GA)
3-Tage-Marsch
Amriswil (UOV)
Dreikampf
UOV Oberer Zürichsee
Jubiläumswettkampf
Sempach (LKUOV)
Sempacherschiessen
Brugg (OK)
Aarg Kantonalschützenfest
Sempach (LKUOV)
Schlachfeier+Schiessen

Aarburg (SPFV)
30. Eidg Pontonierwettfahren
Brugg (OK)
Aarg Kantonalschutzenfest
Njmegen (Stab GA)
Intern 4-Tage-Marsch

Luzern (SUOV)
Übungsleiter & PPK-
Seminar
Brugg (Stab GA)
Sommermehrkampf für Instr
Aarau (SNS)
Generalversammlung
11. Internationaler
Militärwettkampf in Bischofszell

September
3.

3.

3.

10.

10.

11.

17.

17.

24./25.

25.

Oktober
1./2.

14./15.

22./23.

23.

27./28.

29./30.

Amriswil (UOV)
KUT Thurgau
Solothurn (UOV)
Jurapatrouillenlauf
Solothurn (UOV)
Gruppenmehrwettkampf
Zentralschw (MLT)
MLT-Wettkämpfe
Biel (SUOV)
Schweiz Veteranentagung
Werdenberg (UOV)
KUT St Gallen-Appenzell
Freiburg (UOV)
Freiburger Waffenlauf
Biel (UOV)
Berner Dreikampf
Oberes Surbtal (UOV)
5. Lägernstafette
Steckborn (UOV)
75 Jahre UOV/
Partisanenmarsch
und Jubiläumsfeier
Reinach (UOV)
Aargauischer Waffenlauf

Wohlen (UOV)
NUT BL/BS/SO/AG
Altdorf (UOV)
Altdorfer Waffenl'auf
Monte Ceneri (Stab GA)
Sommerarmeemeisterschaften
Colombier (UOV)
Swiss raid commando
Kriens (UOV)
Krienser Waffenlauf
Bern (Stab GA)
Sportof K HE
Gettnau (SVMLT)
Zentralschweizer
Distanzmarsch

November
6. Thun (IGWS)

Thuner Waffenlauf
12. Sempach (LKUOV)

Sempacherbot
15. Morgarten (UOV)

Morgartenschiessen
20. Frauenfeld (UOV)

Frauenfelder Militärwettmarsch

1989

Februar
17./18. Andermatt (Stab GA)

Winterkampf fur Instr

März
11./12.

17./19.

April
8

August
25./26.

Lenk (SUOV)
Winter-Gebirgsskilauf
Andermatt (Stab GA)
Winter-Armeemeisterschaft

Ganze Schweiz (SUOV)
Jubilaumsmarsch des SUOV

Reconvilier (KUOV)
Berner KUT

September
3. Rütli (SUOV)

Jubiläum 125 Jahre SUOV

II. Seminare

ETH-Vorlesungen

- Wehrpsychologie II, J-P Pauchard
Auskunft und Programm
Tel 01 256 39 93 (Eintritt fur OF+UoF)

Andere
26.3.

2.12

(LKUOV) Seminar für
Führungsaufgaben in Luzern
Informations- und
Arbeitstagung SAT

SUT 90 LUZERN
8.-10.6.1990

Verantwortlich für die Termine:
Adj Uof R Nussbaumer
Postfach 3944, 6002 Luzern

AUSLANDISCHES URTEIL UBER DIE
SCHWEIZERISCHE MILIZARMEE

Lord Carrington, Generalsekretär der
NATO, London, in Beantwortung von

Fragen nach seinem Vortrag vom 25. Juni
1985 in Zürich:

Weniger entscheidend ist, was man fur die
Verteidigung an Geld aufwendet, als was man mit
diesem Geld herausbekommt Hier steht die
Schweiz gut da. rasche Mobilmachung, viele
Truppen, Effektivität und das Gelände. Wenn ich
die Schweiz so im Hinblick auf einen Angreifer
betrachte, so muss ich sagen ich wurde es nicht
tun

Aus TID

34 SCHWEIZER SOLDAT 2/88


	1988/1989 Termine

