Zeitschrift: Schweizer Soldat + MFD : unabhängige Monatszeitschrift für Armee

und Kader mit MFD-Zeitung

Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat

Band: 63 (1988)

Heft: 2

Rubrik: 1988/1989 Termine

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch



I. Wettkämpfe/ Veranstaltungen

1988

März	
4./6.	Brig (SOG)
	Of-Skimeisterschaft
6.	Lichtensteig (OG+UOV)
	Toggenburger Waffenlauf
12./13.	Lenk (SUOV)
	Winter-Gebirgsskilauf
19.	Willisau (LUOKV)
	Delegiertenversammlung
19./20.	Schaffhausen (UOV)
	Nachtpatrouillenlauf
20.	St Gallen (UOV)
	St Galler Waffenlauf
25.	Baden (UOV)
	Jahreskonzert UOV Spiel
26.	Biel (SUOV)
	Präsidentenkonferenz

April	
7./8.	Bern (UOV)
	Zwei-Abend-Marsch
8.	Köniz-Gurten (UOV)
	UOV-Langstreckenlauf
10.	Colombier (UOV)
	Neuenburger Militärmarsch
16.	Rapperswil (KUOV)
	Delegiertenversammlung
16.	Stans (UOV)
	Sternmarsch nach Stans
17.	Zürich (UOV)
	Zürcher Waffenlauf
23.	Luzern (UOV)
	6. Alois-Salzmann-Gedenk-
	Mehrkampf
23.	Zug (UOV)
	6. Marsch um den Zugersee
30.	Biel (SUOV)
	Delegiertenversammlung

30.	6. Marsch um den Zuger Biel (SUOV) Delegiertenversammlung
Mai	
1.	Wiedlisbach (UOV)
	Hans-Roth-Waffenlauf
7.	Basel (Schweizer Soldat)
7	Generalversammlung
7.	Langenthal (UOV) Dreikampf
7./8.	Bern (UOV)
7.7 0.	Schw Zwei-Tage-Marsch
12.	Emmen (UOV)
	Reusstalfahrt
13./14.	Stans (ZUOV)
	75 Jahre ZUOV mit DV
14.	Stans (UOV)
04 (00	Jubiläums-Mehrkampf
21./23.	Bonn (AESOR) Uof-Kongress
27./29.	Ganze Schweiz
21./29.	Feldschiessen
	1 01000111000011

Juni	
3./4.	Biel (SOG)
	100-km-Lauf
4.	Eglisau (KUOV ZH/SH)
	DV mit kant Wettkampftag
4.	Le Locle (UOV)
	Journées romandes sof
4.	Basel (SOG)
4.	
10 /11	Delegiertenversammlung
10./11.	Brugg (UOV)
	Mil Drei- und Fünfkampfturnier
11.	Frauenfeld (OFwT)
	Ostschweizerischer
	Feldweibeltag
17./19.	Kerns (Stab GA)
	3-Tage-Marsch
18.	Amriswil (UOV)
10.	Dreikampf
18.	UOV Oberer Zürichsee
10.	
10	Jubiläumswettkampf
19.	Sempach (LKUOV)
	Sempacherschiessen
24./27.	Brugg (OK)
	Aarg Kantonalschützenfest
25.	Sempach (LKUOV)
	Schlachfeier+Schiessen

1./3.	Aarburg (SPFV)
	30. Eidg Pontonierwettfahren
1./4.	Brugg (OK)
	Aarg Kantonalschützenfest
19./22.	Nimegen (Stab GA)
	Intern 4-Tage-Marsch
August	
20.	Luzern (SUOV)
	Übungsleiter & PPK-
	Seminar
26.	Brugg (Stab GA)
	Sommermehrkampf für Instr
~-	. (0110)

Juli

21.	Harau (SINS)
	Generalversammlung
27.	11. Internationaler Militär-
	wettkampf in Bischofszell
Septe	mber
3.	Amriswil (UOV)
	KUT Thurgau
3.	Solothurn (UOV)

	ito i iliai gaa
3.	Solothurn (UOV)
	Jurapatrouillenlauf
3.	Solothurn (UOV)
	Gruppenmehrwettkampf
3.	Zentralschw (MLT)
	MLT-Wettkämpfe
10.	Biel (SUOV)
	Schweiz Veteranentagung
10.	Werdenberg (UOV)
	KUT St Gallen-Appenzell
11.	Freiburg (UOV)
	Freiburger Waffenlauf
17.	Biel (UOV)
	Berner Dreikampf
17.	Oberes Surbtal (UOV)
	5. Lägernstafette
24./25.	Steckborn (UOV)
	75 Jahre UOV/
	Partisanenmarsch
	und Jubiläumsfeier
25	Reinach (LIOV)

	Partisanenmarsch und Jubiläumsfeier
25.	Reinach (UOV) Aargauischer Waffenlauf
Oktober	
1./2.	Wohlen (UOV) NUT BL/BS/SO/AG
9.	Altdorf (UOV) Altdorfer Waffenlauf
14./15.	Monte Ceneri (Stab GA) Sommerarmeemeisterschaften
22./23.	Colombier (UOV) Swiss raid commando
23.	Kriens (UOV) Krienser Waffenlauf
27./28.	Bern (Stab GA) Sportof K HE
29./30.	Gettnau (SVMLT) Zentralschweizer

Distanzmarsch

Novem	ber
6.	Thun (IGWS)
	Thuner Waffenlauf
12.	Sempach (LKUOV)
	Sempacherbot
15.	Morgarten (UOV)
	Morgartenschiessen
20.	Frauenfeld (UOV)
	Frauenfelder Militärwettmarsch

1989

April

Februar	
17./18.	Andermatt (Stab GA)
	Winterkampf für Instr

März	
11./12.	Lenk (SUOV)
	Winter-Gebirgsskilauf
17./19.	Andermatt (Stab GA)
	Winter-Armeemeisterschaft

Ganze Schweiz (SUOV) Jubiläumsmarsch des SUO\

August	
25./26.	Reconvilier (KUOV)
	Berner KUT

Septer	September		
3.	Rütli (SUOV)	John SHOV	

II. Seminare

ETH-Vorlesungen

Wehrpsychologie II, J-P Pauchard Auskunft und Programm:
 Tel 01 256 39 93 (Eintritt für OF+UoF)

Andere	
26.3.	(LKUOV) Seminar für
	Führungsaufgaben in Luzern
2.12.	Informations- und
	Arbeitstagung SAT

SUT 90 LUZERN 8.-10.6.1990

Verantwortlich für die Termine: Adj Uof R Nussbaumer Postfach 3944, 6002 Luzern

> AUSLÄNDISCHES URTEIL ÜBER DIE SCHWEIZERISCHE MILIZARMEE

Lord Carrington, Generalsekretär der NATO, London, in Beantwortung von Fragen nach seinem Vortrag vom 25. Juni 1985 in Zürich:

Weniger entscheidend ist, was man für die Verteidigung an Geld aufwendet, als was man mit diesem Geld herausbekommt. Hier steht die Schweiz gut da: rasche Mobilmachung, viele Truppen, Effektivität und das Gelände. Wenn ich die Schweiz so im Hinblick auf einen Angreifer betrachte, so muss ich sagen: ich würde es nicht

Aus TID